
Odbor výkonu státní správy IV
Bělehradská 1308/17
400 01 Ústí nad Labem

Ministerstvo životního prostředí

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 
(+420) 26712-1111 
www.mzp.cz 
posta@mzp.cz 
ISDS: 9gsaax4

1/2

Chomutov dne 3. února 2020
Č.j.: MZP/2020/530/199
Sp. zn.: ZN/MZP/2020/530/60
Vyřizuje: Votoček Miroslav 
Tel.: 267 123 414
E-mail: miroslav.votocek@mzp.cz 

Dle rozdělovníku

Ukončení procesu posuzování vlivů na životní prostředí záměru „Pokračování hornické 
činnosti v severovýchodní části dobývacího prostoru Dobřín“ podle zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IV (dále jen „ministerstvo“), jako 
příslušný úřad dle § 21 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zajišťuje proces posuzování vlivů záměru 
„Pokračování hornické činnosti v severovýchodní části dobývacího prostoru Dobřín“. 

Dne 19.09.2016 obdrželo ministerstvo podle § 8 zákona dokumentaci vlivů záměru na životní 
prostředí (dále také „dokumentace“), která byla dne 10.10.2016 rozeslána dotčeným územním 
samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a k vyjádření. K předložené 
dokumentaci obdrželo ministerstvo množství vyjádření, podnětů a připomínek, které obsahovaly 
nesouhlas s kvalitou dokumentace a žádosti na informace, které bylo nezbytné do dokumentace 
záměru doplnit.

Předložená dokumentace EIA a veškerá vyjádření účastníků procesu posuzování k této 
dokumentaci, obdržená v rámci jejího zveřejnění, byla následně předána zpracovateli posudku, 
který v souladu s příslušnými ustanoveními citovaného zákona dospěl k závěru, že zjištěné 
nedostatky nevytváří předpoklad pro možnost vypracování posudku v souladu s podmínkami 
stanovenými zákonem. 

Z toho důvodu byla dopisem č.j. 158/530/17, 5384/ENV/17 ze dne 23.01.2017 předmětná 
dokumentace vrácena oznamovateli s požadavkem na přepracování. Vrácenou dokumentaci 
oznamovatel obdržel dne 26.01.2017.

Dokumentace ze strany oznamovatele nebyla do dnešního dne ministerstvu předložena.

Dne 01.11.2017 nabyl účinnosti zákon č. 326/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 100/2001 Sb. 
Podle § 8 odst. 5 věty druhé zákona příslušný úřad posuzování ukončí, není-li doplněná nebo 
přepracovaná dokumentace předložena ve lhůtě 3 let ode dne vrácení dokumentace (tj. do 
26.01.2020). 
Vzhledem k výše uvedenému ministerstvo sděluje, že v souladu s § 8 odst. 5 zákona tímto jako 
příslušný úřad u k o n č u j e  proces posuzování vlivů záměru „Pokračování hornické činnosti 
v severovýchodní části dobývacího prostoru Dobřín“ na životní prostředí. 

Informace o řízení jsou k dispozici na internetové adrese: www.cenia.cz, pod kódem OV4153 
(https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OV4153).

http://www.mzp.cz/
mailto:posta@mzp.cz
mailto:miroslav.votocek@mzp.cz
http://www.cenia.cz/


Č.j.: MZP/2020/530/199

2/2

Závěrem si dovolujeme shrnout, že proces posuzování vlivů na životní prostředí je zajišťován již 
od roku 2016 (předložení dokumentace záměru) s tím, že dosud předložené podklady nenaplnily 
požadavky stanovené zákonem, a nebylo na jejich základě možné provést hodnocení velikosti 
a významnosti vlivů na životní prostředí. Současně však upozorňujeme, že aktuální ukončení 
posuzování vlivů na životní prostředí nemá žádný dopad na právo oznamovatele záměru požádat 
o nové zahájení procesu posuzování vlivů na životní prostředí dle zákona předložením oznámení 
příp. dokumentace záměru. V takovém případě oznamovateli záměru doporučujeme při přípravě 
záměru respektovat požadavky platných právních předpisů a zohlednit rovněž požadavky 
formulované v aktuálně ukončeném procesu posuzování vlivů na životní prostředí.

Rozdělovník 

Oznamovatel:

1/ CEMEX Czech Republic, s.r.o., Laurinova 2800/4, 155 00 Praha 5 - Stodůlky

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Ústecký kraj, k rukám hejtmana, Velká Hradební 48, 400 02 Ústí nad Labem
3/ Obec Račice, k rukám starosty, Račice 117, 411 08 Račice
4/ Obec Záluží, k rukám starosty, Záluží 13, 413 01 Roudnice nad Labem

Dotčené správní úřady:

5/ Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká hradební 48, 400 02 Ústí nad Labem
6/ Městský úřad Litoměřice, Mírové nám. 15/7, 412 01 Litoměřice
7/ Městský úřad Roudnice nad Labem, Karlovo nám. 21, 413 01 Roudnice nad Labem
8/ KHS, územní pracoviště Litoměřice, Mírové náměstí 35, 412 01 Litoměřice
9/ OBÚ Most, Pionýrů 2921, 434 01 Most
10/ ČIŽP OI Ústí nad Labem, Výstupní 1644, 400 07 Ústí nad Labem

Zpracovatel dokumentace:

11/ RNDr. Milan Macháček – EKOEX Jihlava, Holíkova 3834/71, 586 01 Jihlava

Zpracovatel posudku dokumentace:

12/ Ing. Václav Obluk, Lékořicová 166/13, 104 00 Praha 10 - Křeslice

Ing. Jaroslav VACEK
Ředitel odboru výkonu státní správy IV

podepsáno elektronicky


		2020-02-05T08:16:34+0000
	Not specified




